

# 平成27年度事業報告書

(平成27年4月1日 ～ 平成28年3月31日)

特定非営利活動法人どんぐりの会

## 1 事業の成果

平成27年度は、会員の募集や法人運営の基盤整備を行ったほか、各関係各所のご協力の下、通学路における事故防止、防犯を目的とした注意喚起看板の設置・管理を行ったほか、母子家庭・父子家庭の一人親世帯の支援を行ってまいりました。また、次年度以降開始予定の広域対応型の学童保育所の開設の準備を行いました。

平成28年度は、法人の基盤をより確固たるものにし、上記事業を拡大しつつ、定款第5条に掲げる事業についても順次展開し、安心・安全に暮らせる地域社会の実現、育児環境の整備及び子どもの健全育成を図ってまいります。

## 2 事業の実施に関する事項

### (1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
①地域における交通安全、防犯活動の推進に関する事業	通学路等における交通安全のための注意喚起看板の設置・管理及び小中学生の登下校時の見守り	平成27年4月～平成28年3月	津市の内通学路	2名	一般市民及び小中学生 不特定多数	4,172
②母子家庭及び父子家庭に対する支援に関する事業	面談による個別相談会の実施	平成27年4月～平成28年3月	法人事務所	1名	母子家庭、父子家庭の親 4名	20
③児童・生徒の学習・課外活動等の支援に関する事業	長期休みに体験イベントの企画・開催	平成27年4月～平成28年3月	法人事務所	3名	小学生 10名	270
④保育・育児の支援に関する事業	広域対応型学童保育の開設準備	平成27年4月～平成28年3月	法人事務所	3名	一般市民及び小中学生 不特定多数	6,562

(法第28条第1項)

## 平成27年度 財産目録

平成28年3月31日現在

特定非営利活動法人どんぐりの会

科 目・摘 要	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	103,973		
普通預金	607,574		
未収金	411,200		
貯蔵品	10,297		
立替金	2,625		
流動資産合計		1,135,669	
2 固定資産			
車両運搬具	648,000		
敷金	120,000		
固定資産合計		768,000	
資産合計			1,903,669
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	631,634		
短期借入金	7,500,000		
預り金	54,176		
仮受金	400		
流動負債合計		8,186,210	
2 固定負債			
長期借入金	5,620,000		
固定負債合計		5,620,000	
負債合計			13,806,210
正味財産			△ 11,902,541

(法第28条第1校)

## 平成27年度 貸借対照表

平成28年3月31日現在

特定非営利活動法人どんぐりの会

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	103,973		
普通預金	607,574		
未収金	411,200		
貯蔵品	10,297		
立替金	2,625		
流動資産合計		1,135,669	
2 固定資産			
車両運搬具	648,000		
敷金	120,000		
固定資産合計		768,000	
資産合計			1,903,669
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	631,634		
短期借入金	7,500,000		
預り金	54,176		
仮受金	400		
流動負債合計		8,186,210	
2 固定負債			
長期借入金	5,620,000		
固定負債合計		5,620,000	
負債合計			13,806,210
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産額		△ 12,710,538	
当期正味財産増加額		807,997	
正味財産合計			△ 11,902,541
負債及び正味財産合計			1,903,669

## 平成27年度 活動計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

特定非営利活動法人どんぐりの会

科 目		金 額 (単位：円)	
I	経常収益		
1	受取会費		
	正会員受取会費	0	
	賛助会員受取会費	740,000	740,000
2	受取寄附金		
	受取寄附金	103,000	103,000
3	受取助成金等		
	受取助成金	3,960,000	3,960,000
4	事業収益		
	地域における交通安全、防犯活動の 推進に関する事業収益	3,322,000	
	母子家庭及び父子家庭に対する支援 に関する事業収益	10,000	
	児童・生徒の学習・課外活動等の 支援に関する事業収益	217,600	
	保育・育児の支援に関する事業収益	5,229,332	8,778,932
5	その他収益		
	受取利息	1,488	1,488
	経常収益計		13,583,420
II	経常費用		
1	事業費		
	(1)人件費		
	給料手当	3,561,047	
	通勤費	78,765	
	法定福利費	235,499	
	福利厚生費	21,512	
	人件費計	3,896,823	
	(2)その他経費		
	業務委託費	93,873	
	諸謝金	80,000	
	印刷製本費	49,518	
	広告宣伝費	515,428	
	会議費	51,220	
	旅費交通費	381,139	
	車両費	845,318	
	車両燃料費	205,490	
	通信運搬費	192,781	
	消耗品費	1,570,352	
	学童食材費	425,128	
	修繕費	87,469	
	水道光熱費	204,966	
	看板材料費	846,222	
	地代家賃	997,110	
	保険料	136,880	
	諸会費	62,000	
	租税公課	55,340	
	研修費	49,000	
	支払手数料	648	
	支払寄附金	5,000	
	支払利息	17,671	
	外注費	255,320	
	その他経費計	7,127,873	
	事業費計		11,024,696
2	管理費		
	(1)人件費		
	福利厚生費	179,750	
	人件費計	179,750	
	(2)その他経費		
	印刷製本費	11,340	
	会議費	23,356	
	旅費交通費	1,270	
	通信運搬費	10,234	

消耗品費	3,168		
広告宣伝費	37,560		
接待交際費	309,865		
新聞図書費	73,413		
諸会費	548,080		
慶弔費	21,480		
租税公課	49,170		
支払手数料	149,339		
管理諸費	332,702		
その他経費計	1,570,977		
管理費計		1,750,727	
経常費用計			12,775,423
当期経常増減額			807,997
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額			807,997
法人税、住民税及び事業税			0
当期正味財産増減額			807,997
前期繰越正味財産額			-12,710,538
次期繰越正味財産額			-11,902,541